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Temat: Ukryte znaczenie "Przypowieści o siewcy". 

 

 

Przypowieści 

 Przypowieść to ważny gatunek biblijny. Na najbliższych lekcjach przypomnimy sobie kilka 

przypowieści (znacie je na pewno z katechezy lub czytań w kościele). Skąd się wzięły 

przypowieści? 

Jezus, aby przekazać ludziom swą naukę, używał prostych przykładów krótkich opowiastek. 

Ilustrowały one myśli i pouczenia, które chciał przekazać ludziom. Taki właśnie gatunek 

nazwano przypowieścią (parabolą). Jej fabuła jest tylko pretekstem do ukazania ukrytych, 

uniwersalnych prawd o życiu, świecie i ludziach. Prawdziwy sens musimy odkryć sami.  

 

Przeczytaj uważnie Przypowieść o siewcy, str. 251 z podręcznika. Zapoznaj się też i 

zapamiętaj  nową wiadomość - przypowieść, str.251. – zapisz w zeszycie.  

Wejdź w poniższy link obejrzyj i wykonaj ćwiczenia związane z przypowieścią 

https://view.genial.ly/5e8a4cd3260c290e39b67704/presentation-siewca 

Zapisz w zeszycie odpowiedzi na poniższe pytania. Pomogą Ci w tym wiadomości poniżej: 

1. Wyjaśnij, odwołując się do Przypowieści o siewcy, w jaki sposób Jezus przemawia do 

tłumów? Dlaczego wsiadł do łodzi i wypłynął na jezioro? 

2.Uzupełnij tabelę, przerysuj ja do zeszytu.  

Podłoże, na które rzucono ziarno Co się działo z ziarnem? 
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Znaczenie przenośne w przypowieści: 

siewca - ten, kto naucza  

ziarno - Słowo Boże 

podłoże - słuchacze Słowa Bożego 

 PRZESŁANIE PRZYPOWIEŚCI:  aby odnaleźć pożytek z nauki, należy być uważnym 

słuchaczem 

Wiadomości do uzupełnienia tabelki:  

Przeczytaj, zapamiętaj nie przepisuj do zeszytu! 

 1.Jezus nauczał z łodzi, ponieważ po wodzie głos się lepiej niesie – więcej ludzi mogło Go 

usłyszeć.  

2. Chrystus nie uczy słuchaczy, w jaki sposób mają siać i uprawiać zboże. Jego przypowieść 

dotyczy życia duchowego i tego, jak je rozwijać. 

 3. Okoliczności opowiadania są podane bardzo ogólnikowo – czas: owego dnia, miejsce: nad 

brzegiem jeziora; 

 4. siewca –  dosłowne: ten, kto sieje zboże; znaczenie przenośne: Bóg, Jezus, Jego 

uczniowie, a także wszyscy, którzy uczą, co jest naprawdę wartościowe (np. rodzice, 

nauczyciele, wychowawcy, kapłani).  

5. ziarno – słowo Boże, przesłanie wypływające z Ewangelii oparte na dobru, prawdzie, 

miłości, sprawiedliwości;  

6. podłoże  (gleba) – to ludzie, słuchacze Słowa Bożego  i stan ich serca. 

 Ziarna, które padły na drogę… – w wyjaśnieniu przypowieści Chrystus wskazuje, że do 

tych, którzy nie rozumieją słowa Bożego, przychodzi Szatan i porywa ziarna. Głównym 

problemem takich ludzi jest obojętność i brak reakcji na prawdę. Wszyscy, których 

symbolizują ziarna padające na drogę, mogą słuchać słowa Bożego, ale nie robi ono na nich 

wrażenia, nie wzbudza ich zainteresowania, nie angażuje osobiście, nie chwyta za serce. 

Ciekawostka:  w Izraelu za czasów Jezusa między polami, a czasem też przez ich środek, 

prowadziły ścieżki. Ludzie często skracali sobie drogę, chodząc przez środek pola, kiedy 

zboże zostało zasiane. Na uklepanej ziemi nasiona nie miały szans wyrosnąć.  

Ziarna, które padły na miejsce skaliste... – także nie wydają plonu. Ziarna te oznaczają 

osoby, które nie są prawdziwymi naśladowcami i głosicielami nauki Jezusa. Chrystus 

wyjaśnia, że ich problemem jest powierzchowność, słomiany zapał, niestałość, chwiejność, 

niezdecydowanie, brak odwagi w obronie wartości.  



Ziarna, które padły między cierniste krzewy... – symbolizują zbytnią troskę o sprawy 

materialne, o zaspokajanie przyjemności, dążenie do zdobycia bogactwa. Warto podkreślić, 

że w Izraelu ciernie rosną na urodzajnej glebie, bardzo często na polu pszenicznym. Trudność 

polega na tym, że ciernie rosną szybciej niż zboże i je zagłuszają.  

Ziarna, które padły na ziemię żyzną i plon wydały stokrotny, sześćdziesięciokrotny czy 

trzydziestokrotny – oznaczają wielu ludzi o dobrym i otwartym sercu, którzy wcielają w 

życie słowo Boga. Trzeba jednak pamiętać o tym, że wszyscy ponosimy odpowiedzialność 

nie tylko za siebie, ale także za naszych bliskich (krewnych, przyjaciół itp.) 

 Wyjaśnienie słów  Chrystusa: „Kto ma uszy, niechaj słucha!”. Warunkiem wydania plonu, 

a więc zbawienia, jest słuchanie słowa Bożego ze zrozumieniem i uwagą. Poza tym słowa te 

oznaczają, że Bożej Nowiny nie należy słuchać z obojętnością. A to z kolei swego rodzaju 

ostrzeżenie. 


